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Грунти акрилии адгезионӣ бо асоси обӣ, ки зуд хушк 
мешавад. Барои омода кардани сатҳҳои қаблан рангшуда, 
асосҳои чӯбин, хиштӣ, бетон ва сементӣ, гипсокартон, 
МДФ, ДСП, ДВП, инчунин барои грунт кардани обои барои 
рангкунӣ истифода мешавад. Ҳангоми омода кардани карнизҳо, 
молдингҳо, фасадҳои мебел ва маҳсулоти дуредгарӣ ивазнашаванда 
мебошад. Пеш аз иҷрои корҳои рангкунӣ на танҳо дар дохили бино, 
балки дар берун аз бино низ истифода бурдан мумкин аст.

ГРУНТИ ПӮШОНАНДА

Асос бояд тоза, хушк ва мустаҳкам бошад. Қабатҳои кӯҳнаи пошида 
ва ҷудошавандаро хориҷ намуда, ҷойҳои ҷудошударо тоза кунед.

+ Пеш аз истифода бо миксер дар гардиши паст омехта кунед.
+ Сатҳҳои хеле ҷаббанда, суст, гардкунанда ва шпаклёвкашуда 

бо истифодаи Грунт Праймер коркард карда шаванд.
+ Дар ҳолати мавҷуд будани доғҳо – грунтро ба таври маҳаллӣ молед, 

пас аз пурра хушк шудан дубора молед.
+ Бо миқдори ками пигмент ранг кардан иҷозат дода мешавад.

Асбобҳо бо оби гарм ва собун тоза карда мешаванд.

ОМОДАСОЗӢ

Тавсия дода мешавад, ки ғалтаки полиакрилӣ ё велюрӣ бо дарозии пашми 
миёнаи 8-12 мм истифода шавад. Бо қабати якхела молед, аз пайдо шудани 
ҷорӣшавӣ, ҷамъшавии зиёдатӣ ва ҷойҳои нагирифташуда пешгирӣ намоед. 
Асбобро ба сатҳ фишурда истифода набаред, маводро сарфа накунед.

Ба молдингҳо, карнизҳо, унсурҳои нақшдори полиуретанӣ, плинтусҳо, 
чорчӯбаҳо ва ашёҳо бо истифодаи краскопулти ҳавоӣ молидан иҷозат дода 
мешавад. Пеш аз истифода грунтро хуб омехта намуда, аз ҷумбони металлии 
майда гузаронед ва бо 5% об тунук кунед. Андозаи тавсияшудаи сопло 
1.4-1.8 мм мебошад. Бо усули пошидани бе ҳаво истифода бурдан тавсия дода 
намешавад, бо назардошти мавҷудияти иловаҳои адгезионӣ дар таркиб.

МОЛИДАН
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Пеш аз рангкунӣ қабати грунт бо дарназардошти шароити ҳароратии 
объект бояд пурра хушк шавад. Грунтро барои хушк шудан на камтар 
аз 24 соат гузоред.

Барои ба даст овардани натиҷаи бенуқсони рангкунӣ, Грунти Пӯшонанда-ро 
ба ранге, ки ба ранги рангҳои дохилии истифодашаванда наздик аст, 
колеровка кунед.

Барои сатҳҳои релефдор мумкин аст тампонкунии бо исфанҷ ё молидан 
бо хасу бо пашми сунъӣ, ки нӯгҳояш ҷудо шудаанд, истифода шавад.
Ҳатман зиёдатии грунтро дур кунед, то ки дар чуқуриҳои релеф ҷамъ 
нашавад.

ТАВСИЯҲО

Хушкшавии : 6-8 соат
Хушкшавии пурра: 24 соат


